ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 405, DE 04 DE JULHO DE 2016.

“Designa Comissão para verificar as condições

da pista de pouso na Fazenda Valkilandia e

fazer levantamento de custo horas/máquina”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições.

Considerando o Ofício nº 593/2016/PJCAA, protocolado com o nº

1230/2016, em 04/07/2016, pelo Promotor de Justiça, Sr. João Batista de Oliveira,

requisitando informações sobre a possibilidade de intervenção de maquinário do município de

Alto Araguaia para promover reparos em pista de propriedade da empresa Valkilândia.

Considerando a inexistência de empresas especializadas no município para

efetuar os reparos na referida propriedade.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores EDINALDO ALVES

DE ABREU, BENEDITO LUZIANO DE SOUZA e CARLOS ALBERTO GONÇALVES

BATISTA, para verificar as condições da pista de pouso localizada na Fazenda Valkilandia,

na região do Vale do Ariranha, a fim de fazer levantamento de custo horas/máquina para

efetuar os devidos reparos na pista, para que o município possa firmar ou não Parceria com o

proprietário da fazenda para que o valor do serviço seja repassado a APAE – Associação de

Pais e Amigos dos Excepcionais de Alto Araguaia – MT.

Art. 2º Fica determinado o prazo de 07 (sete) dias para a avaliação e

emissão do laudo em conformidade com o disposto nesta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 04 de julho de 2016.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal

JOSE FABIANO DIAS DE SOUZA
Secretário Municipal de Administração